Bắt đầu từ năm 2023, vườn tre của ông Tư Sang được chủ đầu tư đến thuê rồi cải tạo và trang hoàng khu vườn trở thành một điểm du lịch sinh thái, nông nghiệp, kết hợp với bảo tồn, gìn giữ những loài tre. Cái tên Khu du lịch Vườn tre Tư Sang cũng được lấy tên người đã bỏ công trồng và bao năm vun đắp, chăm sóc cho vườn tre.

Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, Vườn tre Tư Sang đã "khoác lên mình chiếc áo mới" khi không gian được mở rộng hơn. Bên cạnh con đường tre thơ mộng, Vườn tre Tư Sang có thêm con đường hoa, mương cá, chuồng cừu. Đặc biệt là khu trò chơi dân gian dưới nước với nhiều trò chơi thú vị như thi đấu cầu lắc, thử thách qua cầu cây, đu dây tiếp sức, xích đu, úp nôm, kéo lưới bắt cá...